CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 1388/2025

Requeiro, observado o artigo 210 do
Regimento Interno, que seja oficiado a
empreendedora Luciana Pereira,
apresentando-lhe as mais efusivas
congratulações deste Legislativo.

A vereadora Fabi Virgílio que esta subscreve vem, respeitosamente, requerer

que, satisfeitas as formalidades regimentais, seja consignado em ata, um voto de

congratulações à Luciana Pereira, diretora da Lúpulo Guarani, pelo Prêmio Sebrae Mulher de

Negócios, na categoria Produtora Rural.

Luciana Pereira, empreendedora da nossa amada Morada do sol, é diretora

do centro de plantação de lúpulo que desenvolve a cadeia produtiva na região e contribui

para criação de polos emergentes de lúpulo em solo brasileiro.

Atualmente, 99% dessa matéria-prima é usada para a produção de cervejas

importadas pelo Brasil. Luciana e sua família contribuem tanto para a economia da nossa

cidade e também do país. Com maestria, compromisso e persistência, adaptaram técnicas

específicas para fornecer melhor mercadoria e inovação para todos.

Vale ressaltar que a premiação dá o seu devido reconhecimento para a

atuação da mulher no setor agrícola. É inspirador observar tantas mulheres empenhadas

para o fomento do empreendedorismo feminino.

Com minha completa admiração, carinho e respeito, requeiro, observado o

artigo 210 do Regimento Interno, que seja oficiado a Luciana Pereira, diretora da Lúpulo

Guarani, as mais efusivas congratulações deste Legislativo, pelo Prêmio Sebrae Mulher de

Negócios, e pelo seu trabalho fascinante e genuíno na cidade.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de agosto de 2025.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GKSK7F32ZY15JY10
		2025-08-27T16:32:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-27T16:32:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura